
PORTARIA Nº 12.523, DE 04 DE JANEIRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE IBITINGA, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os Senhores: Luiz Henrique Vido 
Pascolati, Marisa Aparecida Constantino Somenci, João Paulo Baptista, Rodrigo 
Hortolani Ladeira e Georgia Rachel Zanati, para comporem a Comissão Permanente 
de Licitação (COPEL), sob a Presidência do primeiro, no período de 1º de Janeiro a 31 de 
Dezembro de 2016, em conformidade com o disposto no parágrafo 4º do artigo 51 da Lei 
8.666 de 21 de Junho de 1993 (Lei de Licitações e Contratos).

Art. 2.º Nomear, ante a capacitação que possuem para 
atuarem na modalidade Pregão Presencial como PREGOEIROS, no período de 1º de 
Janeiro a 31 de Dezembro de 2016 os Senhores: Georgia Rachel Zanati, João Paulo 
Baptista, Luiz Henrique Vido Pascolati, Marisa Aparecida Constantino Somenci e 
Rodrigo Hortolani Ladeira. Os nomeados poderão também atuar como membros da 
equipe de apoio sempre que necessário.

Art. 3.º Nomear, para atuarem na modalidade Pregão 
Presencial como membros da equipe de apoio aos pregoeiros, no período de 01 de Janeiro 
a 31 de Dezembro de 2016, sempre que solicitados: Ângela Maria Batista Salvador, 
Débora Virginia Baptista, Marilza Olivia Marchezin e Silvano Supino Ferraz. 

Art. 4.º Designar, no período de 1º de Janeiro a 31 de 
Dezembro de 2016, o Sr. João Paulo Baptista, Analista de Compras lotado na Secretaria 
Municipal de Administração, como GESTOR DAS ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS, realizadas mediante licitações que estabeleçam esse sistema pela 
administração direta da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ibitinga, 
responsabilizando-se pelo controle, pesquisa, atualização trimestral de valores e demais 
atribuições e responsabilidades determinadas pela legislação pertinente.



Art. 5.º Os serviços prestados pelos membros das 
Comissões, serão considerados de relevância para o Município.

Art. 6.º Esta portaria entrará em vigor na data sua 
publicação.

DR. FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal

Registrada e publicada na Secretaria de Administração da 
P. M., em 04 de janeiro de 2016.

 
DR. PEDRO WAGNER RAMOS

Secretário de Administração


